
UCHWAŁA NR LV/364/2022 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do 1m3 ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) i art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się od dnia 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku dopłatę do 1m3 ścieków  dla 
odbiorców  będących gospodarstwami domowymi z terenu Gminy i Miasta Raszków w wysokości 4,40 zł do 
kwoty  500 000zł ( słownie: pięćset tysięcy złotych).  

§ 2. Dopłata będzie przekazywana miesięcznie Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Raszkowie na 
podstawie wystawionej noty księgowej według  zestawienia ilości odprowadzanych ścieków przez odbiorców 
usług z terenu Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71280408-3E61-4887-A1BB-B7293B563494. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LV/364/2022 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do 1m3 ścieków 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ustawa stwarza możliwość podjęcia uchwały określającej wysokość dopłaty dla 
odbiorców usług. Wprowadzenie dopłaty do 1m3 odprowadzanych ścieków  w wysokości 4,40 zł spowoduje 
obniżenie opłaty dla mieszkańców Gminy i Miasta Raszków i wynosić będzie 9,33zł brutto. Podjęcie 
uchwały pozwoli obniżyć koszt dla mieszkańców za korzystanie z kanalizacji i stworzy większe możliwości 
do podłączenia się kolejnych odbiorców, a dla Gminy przyniesie korzyść proekologiczną. W połączeniu 
z taryfą za zbiorowe odprowadzenie ścieków uważa się uzasadnione wprowadzenie  dopłaty do 1m3 
ścieków. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i zgodne z przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71280408-3E61-4887-A1BB-B7293B563494. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



